
Verkeersbesluit gemeente Eersel 30 km/uur regiem Lantie te Vessem 

Instellen van een 30 km/uur regiem  over een  gedeelte  van ca. 150 meter  nabij huisnummer 8 - 12 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

• gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens (RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de 

Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Doelstelling 

Uit oogpunt van het verzekeren van de verkeersveiligheid, het beschermen van weggebruikers en 

passagiers is het gewenst op de weg Lantie te Vessem op het gedeelte nabij huisnummer 8 – 12 de 

snelheid te verlagen naar 30 km/uur. 

  

Motivering 

overwegende: 

• dat de weg Lantie te Vessem buiten de bebouwde kom ligt; 

• dat er een verkeersonveilige situatie bestaat door een combinatie van: 

• bij de huisnummers 8 – 12 staan de woningen tegenover elkaar dicht op de weg; 

• de Lantie is een smalle weg; 

• relatief breed landbouwverkeer maakt gebruik van de Lantie; 

• er zijn geen uitwijkmogelijkheden; 

• de ligging in een lichte bocht; 

• maximum snelheid van 60 km/uur; 

• dat met het inrichten van de wegen een verkeersveilig en doelmatig gebruik van het wegennet 

wordt nagestreefd; 

• dat het aanbrengen van een 30 km/uur regiem in het buitengebied alleen in uitzonderingsgevallen 

gebeurt; 

• dat deze plaatselijke situatie in de Lantie zo’n uitzonderlijke verkeersonveilige situatie is; 

• dat met de bewoners verkeersmaatregelen besproken zijn; 

• dat met dit verkeersbesluit de maximumsnelheid op dit weggedeelte buiten de bebouwde kom 

wordt aangepast; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel. 

  

Belangenafweging 

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig zullen worden benadeeld door de te treffen ge- 

noemde verkeersmaatregel, dan wel dat door de te treffen verkeersmaatregel een onduidelijke verkeers- 

situatie zal ontstaan. 

  

BESLUITEN: 

  

Nr. 153743 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2022 nr. 153743 15 april 2022 1 



Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

• het instellen van een maximumsnelheid van 30 km/u op het gedeelte van de Lantie nabij huisnum- 

mer 8 – 12 door middel van het plaatsen van borden A01 en J38 uit bijlage I van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, zoals aangeduid op onderstaande tekening. 

  

  

  

Eersel, 15 april 2022 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

N. Geerars 

Hoofd afdeling Ontwikkeling 

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken 
na datum van uitgifte van de publicatie, waarin dit besluit bekend is gemaakt, schriftelijk bezwaar 
aantekenen bij burgemeester en wethouders van Eersel, Postbus 12, 5520 AA Eersel. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 153743 15 april 2022 2 


